MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Ntimero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

401273

113248

Instituto de Casas Fiscales del Ejército
Maragarita SILVA PEREIRA
UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G

Aseo y Cafeteria IV

Modificacién de la Orden de Compra

2024-03-19 16:36:13

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Cuentas asociadas
Id Nombre Cadigo Segmento 1 Segmento 2
107935 ASEO NACIONAL 2023 CDP-48323 CDP 48323
Nueva ORDEN DE COMPRA CDP-524 CDP 524
113248 SERVICIOS DE
LIMPIEZA Y ASEO DE
AREAS COMUNES DE
LA SECCIONAL
VILLAVICENCIO - ICFE
Articulos actuales
No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total




10

11

12

13

14

ays04--R10 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 2

ays04--R10 -
Jabon de tocador
1 (Compra) - 4

ays04--R10 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 4

ays04--R10 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 4

ays04--R10 -
Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -
4

ays04--R10 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 4

ays04--R10 -
Creolina 2
(Comepra) - 4

ays04--R10 -
Cera polimérica
(Compra) - 4

ays04--R10 -
Mantenedor de
pisos (Compra) -
2

ays04--R10 -
Ambientador 1
(Compra) - 2

ays04--R10 -
Limpiones 3
(Compra) - 2

ays04--R10 -
Limpiones 4
(Comepra) - 2

ays04--R10 -
Esponjilla 3
(Compra) - 8

‘ays04--R10 -

Escoba 1
(Compra) - 2

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

4400586.00

6940.80

16920.00

21594.00

13737.00

15954.00

32649.00

55563.00

26460.00

8682.00

2374.40

1923.20

1676.80

4257.60

CDP-48323

CDP-48323

CDP-48323

CDP-48323

CDP-48323

CDP-48323

CDP-48323

CDP-48323

CDP-48323

CDP-48323

CDP-48323

CDP-48323

CDP-48323

CDP-48323

39605274.00

62467.20

152280.00

194346.00

123633.00

143586.00

293841.00

500067.00

238140.00

78138.00

21369.60

17308.80

15091.20

38318.40



15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

ays04--R10 -
Escoba 2
(Compra) - 2

ays04--R10 -
Cepillos 1
(Compra) - 2

ays04--R10 -
Trapero 3
(Compra) - 2

ays04--R10 -
Bolsas plasticas
20 (Compra) - 12

ays04--R10 -
Guantes 5
(Compra) - 4

ays04--R10 -
Guantes 9
(Comepra) - 2

ays04--R10 -
Tapabocas 1
(Compra) - 2

ays04--R10 -
Rastrillo 1
(Compra) - 1

ays04--R10 -
Recogedor de
basura 1
(Comepra) - 2

ays04--R10 -
Espatula
(Compra) - 2

ays04--R10 -
Haraganes 4
(Comepra) - 2

ays04--R10 -
Carro exprimidor
de trapero 1
(Compra) - 2

ays04--R10 -
Recargo por
Trabajo nocturno
ays04--R10 -

Recargo por
dotacién especial

ays04--R10 - AlU

ays04--R10 - IVA

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

4257.60

2992.00

9120.00

15885.00

8889.00

3982.40

112297.00

6484.80

4059.20

160.00

12127.50

14928.00

0.00

0.00

4234050.27

804469.55

CDP-48323

CDP-48323

CDP-48323

CDP-48323

CDP-48323

CDP-48323

CDP-48323

CDP-48323

CDP-48323

CDP-48323

CDP-48323

CDP-48323

CDP-48323

CDP-48323

CDP-48323

CDP-48323

38318.40

26928.00

82080.00

142965.00

80001.00

35841.60

110673.00

58363.20

36532.80

1440.00

109147.50

134352.00

0.00

0.00

4234050.27

804469.55




Articulos editados y/o agregados

Tipo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

No

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Articulo

ays04--R10 -
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 2

ays04--R10 -
Jaboén de
tocador 1
(Comepra) - 4

ays04--R10 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 4

ays04--R10 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 4

ays04--R10 -
Detergente
multiusos en
polvo
(Compra) - 4

ays04--R10 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 4

ays04--R10 -
Creolina 2
(Compra) - 4

ays04--R10 -
Cera
polimérica
(Compra) - 4

ays04--R10 -
Mantenedor de
pisos
(Compra) - 2

ays04--R10 -
Ambientador 1
(Compra) - 2

ays04--R10 -
Limpiones 3
(Compra) - 2

Cantidad

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

Unidad

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Precio

151908.23

2576.42

6280.70

8015.69

5099.17

5922.12

12119.31

20624.99

9821.95

3222.76

881.38

Cuenta

CDP-524

CDP-524

CDP-524

CDP-524

CDP-524

CDP-524

CDP-524

CDP-524

CDP-524

CDP-524

CDP-524

Total

151908.23

2576.42

6280.70

8015.69

5099.17

5922.12

12119.31

20624.99

9821.95

3222.76

881.38



Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

ays04--R10 -
Limpiones 4
(Compra) - 2

ays04--R10 -
Esponijilla 3
(Compra) - 8

ays04--R10 -
Escoba 1
(Compra) - 2

ays04--R10 -
Escoba 2
(Compra) - 2

ays04--R10 -
Cepillos 1
(Compra) - 2

ays04--R10 -
Trapero 3
(Compra) - 2

ays04--R10 -
Bolsas
plasticas 20
(Compra) - 12

ays04--R10 -
Guantes 5
(Compra) - 4

ays04--R10 -
Guantes 9
(Compra) - 2

ays04--R10 -
Tapabocas 1
(Compra) - 2

ays04--R10 -
Rastrillo 1
(Compra) - 1

ays04--R10 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 2

ays04--R10 -
Espatula
(Compra) - 2

ays04--R10 -
Haraganes 4
(Compra) -2

ays04--R10 -
Carro
exprimidor de
trapero 1
(Compra) - 2

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

713.89

622.43

1580.42

1580.42

1110.63

3385.34

5896.51

3299.60

1478.27

4564.65

2407.16

1506.78

59.39

4501.73

5541.27

CDP-524

CDP-524

CDP-524

CDP-524

CDP-524

CDP-524

CDP-524

CDP-524

CDP-524

CDP-524

CDP-524

CDP-524

CDP-524

CDP-524

CDP-524

713.89

622.43

1580.42

1580.42

1110.63

3385.34

5896.51

3299.60

1478.27

4564.65

2407.16

1506.78

59.39

4501.73

5541.27




Editado 29 ays04--R10-  1.00 Unidad 4260522.39 CDP-48323 4260522.39
AlU

Editado 30 ays04--R10-  1.00 Unidad . 809499.25 CDP-48323 809499.25
IVA

Detalle o justificacion de la aclaracién

Se emite la presente modificacion con el fin de asegurar la continuidad en la prestacion de servicios de aseo en las seccional de
Villavicencio hasta el 18 de abril de 2024. Esta modificacidn se efectua conforme a las tasas de aumento del salario minimo y el indice
de precios al consumidor (IPC), segun lo estipulado por Colombia Compra Eficiente en el comunicado emitido el 15 de enero de 2024.
En virtud de lo anterior, se ajusta el valor total de la orden de compra, el cual originalmente era de 47.379.022,52. Se afiade un monto
adicional de $296.223,04, resultando en un valor total de $ 47.675.245,56. Esta adicion se encuentra respaldada por el CDP 524, con
fecha del 5 de enero de 2024, con cargo al rubro A-05-01-02-008-005 SERVICIOS DE SOPORTE.

(8

Firma ordenador del gasto Firma de proveedor
Nombre: ﬁ‘ \o T\eﬂ fa MG\UC Nombre: Carlos Andres Duarte Valenzuela

Documento: Documento: .91.511.562de B
6 0-500 ; ( ) CC.91.511.562 de Bucaramanga




